MOVIMENTO REPÚBLICA DE EMAÚS
CENTRO DE DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE CEDECA-EMAÚS

PROGRAMA DE PROTEÇÃO A CRIANÇAS E ADOLESCENTES AMEAÇADOS DE MORTE.
PPCAAM-PA

TERMO ADITIVO No. 1

AO EDITAL PARA SELEÇÃO DE PESSOAL
de 18/11/2014

O MOVIMENTO REPÚBLICA DE EMAÚS, no uso de suas atribuições legais, torna
público que estão prorrogadas as inscrições para o processo seletivo para formação
de cadastro de reserva de Assistente Social, Psicólogo(a), e Educador Social, para
atuar no Programa de Proteção a Crianças e Adolescentes Ameaçados de Morte-
PPCAAM do Estado do Pará, por tempo determinado - de acordo com Convênio
celebrado com a Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Pará e de
acordo  com  a  legislação  pertinente  e  complementar,  mediante  as  normas  e
condições contidas neste Termo Aditivo:

Item 2.1
…..
b) O prazo para entrega dos atestados de antecedentes criminais, currículo e carta
de intenções fica alterado de 19 a 28 de novembro de 2014, para 19 de novembro a
12 de dezembro/2014

c)  O  prazo  para  análise  dos  currículos  de  22  a  24  de  novembro  de  2014  fica
alterado,  nos  cargos  de  Assistente  Social,  Psicólogo  e  Educador  Social,  para  o
período de 15 a 17/12/2014
……
……
f)  O  prazo  para  convocação  dos  candidatos  aos  cargos  de  Assistente  Social,
Psicólogo e Educador Social, que era de 26 a 28/11/2014, fica alterado para o dia
18/12/2014.

g) A data das entrevistas individual ou em grupo, que antes seria 01 a 05/12/2014
ocorrerá em 19/12/2014.

h) A publicação do resultado relativo aos cargos de Assistente Social, Psicólogo e
Educador Social ocorrerá no dia 22/12/2014.

Belém, 01 de dezembro de 2014

Georgina Negrão Kalife Cordeiro
Coordenadora Geral

Tel: 55 91 3224-0718   Fax: 55 91 3224-7967
Website: www.movimentodeemaus.org  E-mail: ppcampa@gmail.com /

ppcaamequipepa@gmail.com